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Nr 58 
Utlåtande om Kommunikationsministeriets 
bedömningspromemoria om ändring i lotsningslagen, 
LWM/1170/03/2017 
ÅLR 2017/7640  
387 I1 

Beslut  
Landskapsregeringen vill lyfta vikten av att lotsning vid utvecklingen av 
fjärrlotsning fortsättningsvis fås på svenska i samma regioner som nu. 
Under de tider fjärrlotsning erbjuds ska den även erbjudas på svenska. 
Landskapsregeringen förutsätter att lagförändringen inte leder till 
uppsägningar av lotsningspersonal bosatt på Åland. I övrigt har 
landskapsregeringen inget ytterligare att tillföra i det här skedet av 
lagberedningen.  
 
Motivering  
Landskapsregeringen har undersökt lagändringens eventuella 
konsekvenser för de tre arbetsplatser inom lotsning som idag finns på 
Åland. Finnpilot Pilotage Oy gör bedömningen att arbetstagarna inte 
kommer att förlora sina jobb till följd av införandet av fjärrlotsning. Den 
lots och två kutterförare som idag är har sin hemort på Åland har valt att 
inte kommentera förslaget till landskapsregeringen.  
 
Landskapsregeringen konstaterar att lotsning idag kan fås på svenska i 
områdena runt Åland. Landskapsregeringen ser en risk att denna 
språkkompetens kan utarmas då lotsningen centraliseras genom 
fjärrlotsning. Landskapsregeringen vill därför lyfta vikten av att lotsning 
fortsättningsvis kan försäkras på svenska i samma utsträckning som 
lotsning kan ges på finska i de regioner där det är så idag. 
 
Bakgrund  
Kommunikationsministeriet har den 6 oktober 2017 inkommit med 
begäran om utlåtande rörande Bedömningspromemoria om ändring i 
lotsningslagen, LWM/1170/03/2017. Avsikten är att införa möjlighet till 
fjärrlotsning i Lotsningslagen (FFS 940/2003). På Åland finns en lots och 
två kutterförare, vilka är anställda av Finnpilot Pilotage Oy som sköter 
lotsning inom de finska och åländska farvattnen. Landskapsregeringen 



 2 (2) 
har under beredningen frågat Finnpilot om de åländska arbetsplatsernas 
framtid och även undersökt om de tre arbetstagare som finns i landskapet 
önskar framföra något om lagförändringsarbetet.    
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